
 1 

 

D.R.S. n. 8961                
 

      REPUBBLICA ITALIANA                                                                                                                                      
 
                           

   
R E G I O N E   S I C I L I A N A 

      ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

                                      DIPARTIMENTO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA 

 

  

                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2    

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;  

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss. mm. e ii.;  

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.e ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss. mm. e ii.;  

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 

Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011, e ss. mm. e ii;  

VISTA La Legge Regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026” 

VISTA la Legge Regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024, “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO in particolare l’art. 13 della Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 13 che al comma 81 decreta di 

sostenere il comparto apistico regionale, con lo stanziamento di € 247.891,68, in seguito al periodo di 

crisi economica dovuto all’emergenza epidemiologica sa SARS-CoV 2 anche al fine di garantire la 

sopravvivenza della popolazione regionale di api minacciata dalle avverse condizioni climatiche 

verificatesi nel 2021 e; 

VISTA la Legge regionale del 10 agosto 2022, n. 16 Modifiche alla Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 

13 e alla Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 14. Variazioni al Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2022/2024. Disposizioni varie, in particolare l’art. 13 comma 73; 

VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta, in 

esecuzione della delibera di Giunta n.91 del 10/02/2023, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 7123 del 22/12/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Carlino, l'incarico di 

Dirigente Responsabile del Servizio 2 del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, dell'Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il Regolamento (UE) n.  1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all'applicazione 

degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti «de minimis», 

pubblicato nella G.U.U.E., n. L 352 del 24 dicembre 2013 e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione 

degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti “de minimis” nel 

settore agricolo pubblicato nella G.U U E n. L 352 del 24 dicembre 2013 e ss.mm.ii; 

VISTO l'articolo 15 della legge 4 giugno 1984, n. 194, che autorizza il Ministro dell'agricoltura e delle foreste 

all'impianto di un sistema informativo agricolo nazionale, ai fini dell'esercizio delle competenze statali in 

materia di indirizzo e coordinamento delle attività agricole e della conseguente necessità di acquisire e 

verificare tutti i dati relativi al settore agricolo nazionale;  

 
 

 



 2 

VISTO l'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012 n. 234, come sostituito dall'articolo 14 della Legge 29 

luglio 2015 n. 115, che istituisce il “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato”; 

VISTO il decreto interministeriale 31 maggio 2017 n. 115 recante la disciplina per il funzionamento del 

Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 

VISTO il DDG n. 5523 del 06/11/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico “Aiuto agli apicoltori iscritti 

all'anagrafe apistica nazionale per il rimborso delle spese sostenute, nell’anno solare 2022, per l'acquisto 

di prodotti adeguati all'alimentazione di soccorso delle api. Legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 art. 

13 co. 81 e Legge regionale 10 agosto 2022, n. 16 art. 13 co. 73”; 

VISTO il DDG n. 5866 del 16/11/2023 con cui è stato modificato l’art. 6 “Documentazione da allegare alla 

domanda di aiuto” del superiore Avviso pubblico con la previsione di un limite massimo espresso in Kg 

di prodotto acquistato, somministrabile per alveare ed è stato approvato il modello di perizia asseverata; 

CONSIDERATO che l’aiuto relativo all’Avviso pubblico “Aiuto agli apicoltori iscritti all'anagrafe apistica 

nazionale per il rimborso delle spese sostenute, nell’anno solare 2022, per l'acquisto di prodotti adeguati 

all'alimentazione di soccorso delle api” è concesso ai sensi del Regolamento (UE) n. 1408/2013 della 

Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” nel settore agricolo e successive modifiche 

ed integrazioni; 

CONSIDERATO che ciascun aiuto individuale è identificato nel Registro Aiuti di Stato SIAN attraverso 

l’attribuzione di uno specifico codice univoco interno della concessione SIAN-COR; 

VISTA la nota prot. n. 190210 del 23/12/2022 dell’Area 2 Programmazione di comunicazione, al fine 

dell’inserimento degli aiuti individuali nel registro Aiuti di Stato SIAN, del codice univoco interno 

dell’aiuto SIAN-COR 1007820; 

VISTO il D.D.G. n. 7075 del 21/12/2023 con il quale è stato approvato l’elenco delle domande di aiuto 

presentate nell’ambito Avviso pubblico, specificato in precedenza, ed è stata ripartita ed impegnata la 

somma complessiva di € 385.000,00 sul capitolo 144145 Codice SIOPE U.1.04.03.99.999 del Bilancio 

della Regione Siciliana; 

VISTO l'esito istruttorio, di cui all’art. 8 dell'Avviso Pubblico, che ha previsto la verifica delle dichiarazioni 

inserite nelle domande di aiuto, nonché il controllo della documentazione amministrativa e fiscale 

presentata al fine di procedere all’emissione del provvedimento di concessione e contestuale liquidazione 

dei contributi alle ditte, inserite nell’elenco allegato al D.D.G. n. 7075 del 21/12/2023; 

VISTA la previsione dell’art. 2 Norme in materia di aiuti destinati alle imprese agricole della Legge n.20 del 

22/05/2024 Interventi per far fronte allo stato di crisi e di emergenza idrica e per il comparto 

zootecnico, secondo cui gli aiuti di qualsiasi forma destinati alle imprese agricole operanti in Sicilia da 

erogare nei dodici mesi successivi alla Delibera del Consiglio dei Ministri del 06/05/2024 non sono 

subordinati alla regolarità contributiva;  

VISTA la nota prot. 177370 del 01/10/2024 del Dirigente Generale Dott. Dario Cartabellotta con la quale 

conferma che “nel caso di pagamenti spese per fronteggiare situazioni di Calamità “, non sussiste 

l’obbligo della verifica ex Equitalia come previsto dalle Circolari N. 22/RGS del 29/07/2008 e N. 

27/RGS del 23/09/2011; 

VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011, n.159 Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 

agosto 2010, n.136 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. n.193/2014 “Regolamento recante disposizioni concernenti le modalità di 

funzionamento, accesso, consultazione e collegamento con il CED, di cui all’articolo 8 della L. 

n.121/1981, della Banca Dati Nazionale unica della documentazione antimafia, istituita ai sensi 

dell’articolo 96 del d.lgs. n.159/2011 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che l’art. 48-bis della legge di conversione del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152 ha 

modificato il codice antimafia che in applicazione dell’art. 83, comma 3-bis, nel caso di aziende agricole 

che detengono terreni, l’Amministrazione ha l’obbligo di acquisire l’informazione antimafia per importi 

superiori alla soglia di € 5.000,00; 

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere alle Prefetture il rilascio della comunicazione antimafia alla 

BDNA (Banca Dati Nazionale Antimafia) per le ditte/soggetti richiedenti l’aiuto di importo superiore a € 

5.000,00; 

CONSIDERATO l’art. 88 comma 4 bis del D.lgs. n. 159/2011 e ss. mm. ii. con il quale si dispone che 

“decorso il termine di cui al comma 4, i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in 

assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89. 



 3 

VISTE le richieste inserite nella Banca Dati Nazionale Antimafia, per il rilascio delle comunicazioni 

antimafia; 

VISTE le risultanze della comunicazione antimafia su Banca Dati Nazionale Unica Della Documentazione 

Antimafia (BDNA), da cui si evince che a carico delle ditte in elenco e dei relativi soggetti di cui all'art.85 del 

D.lgs 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui 

all'art. 67 del D.lgs 159/2011 né le situazioni di cui all'art. 84 e all'art.91 comma 6, del medesimo decreto 

legislativo; 

CONSIDERATO che si è provveduto ad effettuare nel Registro Nazionale Aiuti le verifiche propedeutiche alla 

concessione dell'aiuto individuale: Visura Aiuti e Visura De minimis; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 592 del 30/04/2024, con la quale è stato approvato il Riaccertamento ordinario 

dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che in seguito al riaccertamento delle somme del DDG 7075/2023, sull’impegno 2/2024 Es. 

2024 è stata riaccertata la somma di € 385.000,00 sul capitolo 144145 cod. gestionale SIOPE 

U.1.0.03.99.999;  

VISTA la nota 17408 del 25/09/2024 del Servizio 9 I.P.A. di Catania con la quale si comunica che per mero 

errore è stato utilizzato l’impegno 2/2024 di cui al riaccertamento del DDG 7075/2023, per liquidazioni 

attinenti a ditte facenti parte dell’elenco allegato al DDG 6106/2022 gravanti sull’impegno 01/2023 per 

l’importo di € 65.185,98; 

CONSIDERATO che si tratta di somme attribuite allo stesso capitolo 144145, e che la medesima somma di € 

65.185,98 erroneamente liquidata sull’impegno 2/2024, verrà recuperata sull’impegno 01/2023, per il 

pagamento delle ditte di cui all’elenco allegato al DDG 7075/2023; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’aiuto ai soggetti richiedenti/beneficiari individuati nel 

presente provvedimento (Allegato A), per i rispettivi importi, che graveranno sull’impegno 2/2024 

attinente al riaccertamento del DDG 7075/2023 sul capitolo 144145 cod. gestionale SIOPE 

U.1.0.03.99.999, esercizio finanziario 2024, per l’importo di € 313.793,18;  

VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. del 12 agosto 2014, n. 21 e s.m. e i.;  

AI TERMINI delle vigenti disposizioni di Legge;  

 

DECRETA  

Art. 1  

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Sono liquidate le somme in favore delle ditte inserite nell’Allegato A del presente decreto e nell’Allegato del 

decreto di concessione e impegno DDG 7075/2023, il contributo di € 313.793,18, che graverà sull’impegno 

2/2024 attinente al riaccertamento del DDG 7075/2023 sul capitolo 144145 cod. gestionale SIOPE 

U.1.0.03.99.999, esercizio finanziario 2024; 

Art. 3 

E’ autorizzata l’emissione dei mandati di pagamento a favore delle ditte aventi diritto inserite nell’Allegato A 

del presente decreto per un importo complessivo di € 313.793,18, che graverà sul capitolo 144145 impegno 

2/2024 Codice SIOPE U.1.04.03.99.999 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, le 

somme spettanti alle singole ditte saranno accreditate sui codici IBAN da loro indicati e riportati nell’allegato 

A del presente decreto; 

 

L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario 2024. 

 

Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021 ed è pubblicato nel sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m. e i. (art. 98 

L.R. n. 9/2015). 

 

Palermo  26/11/2024 

                                                                                                                           Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                                            Dott. Vincenzo Carlino 
                                                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 
 



Allegato A DRS 8961 del     26/11/2024

Beneficiario Cuaa2 Importo IBAN Tipo Visura
Data Richiesta 

Visura

Identificativo 

Visura
Vercor Tipo Visura2

Data Richiesta 

Visura2

Identificativo 

Visura2
Vercor2

AFRICO ROCCO AIUTI 16/09/2024 2213504 30112883 DE MINIMIS 16/09/2024 2213505 30112882

AGRI IONICA SOC. COOP. A R.L. AIUTI 05/09/2024 2207492 30021562 DE MINIMIS 05/09/2024 2207722 30021959

AZIENDA AGRICOLA STABILE AK SOCIETA' AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207493 30021563 DE MINIMIS 05/09/2024 2207723 30021951

ALFIERI DANILO AIUTI 05/09/2024 2207494 30021567 DE MINIMIS 05/09/2024 2207724 30021950

SOCIETA' AGRICOLA ALMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLI FICATA AIUTI 05/09/2024 2207495 30021571 DE MINIMIS 05/09/2024 2207725 30021952

AMICHEAPI SOC.COOP.AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207496 30021572 DE MINIMIS 05/09/2024 2207726 30021953

AMODEO CARLO AIUTI 05/09/2024 2207497 30021574 DE MINIMIS 05/09/2024 2207727 30021958

ANELLO PIETRO AIUTI 05/09/2024 2207498 30021575 DE MINIMIS 05/09/2024 2207728 30021954

APICOLTURA 2021 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207499 30021576 DE MINIMIS 05/09/2024 2207729 30021955

APICOLTURA COCO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207500 30021577 DE MINIMIS 05/09/2024 2207730 30021956

APICOLTURA F.LLI DEL POPOLO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207501 30021579 DE MINIMIS 05/09/2024 2207731 30021957

Apicoltura Taormina AIUTI 05/09/2024 2207562 30021578 DE MINIMIS 05/09/2024 2207732 30021960

ARTEMISIA AGRICOLA SOCIETA' COOPERATIVA AIUTI 05/09/2024 2207563 30021580 DE MINIMIS 05/09/2024 2207733 30021961

BARBAGALLO ROSARIO AIUTI 05/09/2024 2207564 30021581 DE MINIMIS 05/09/2024 2207734 30021962

BLANCATO GERMANO AIUTI 05/09/2024 2207565 30021582 DE MINIMIS 05/09/2024 2207735 30021963

BONGIORNO MARIO VALENTINO AIUTI 05/09/2024 2207566 30021583 DE MINIMIS 05/09/2024 2207736 30021964

BONGIOVANNI LIDIA AIUTI 05/09/2024 2207567 30021584 DE MINIMIS 05/09/2024 2207737 30021965

BORZI' MARIO AIUTI 05/09/2024 2207568 30021585 DE MINIMIS 05/09/2024 2207738 30021966

BRUCIA ALESSANDRO AIUTI 05/09/2024 2207569 30021596 DE MINIMIS 05/09/2024 2207739 30021967

BAB SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207570 30021594 DE MINIMIS 05/09/2024 2207740 30021969

CANNELLA GIOVANNA AIUTI 05/09/2024 2207571 30021595 DE MINIMIS 05/09/2024 2207741 30021970

CASELLA SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207573 30021602 DE MINIMIS 05/09/2024 2207743 30021971

CAVALLARO SEBASTIANO AIUTI 05/09/2024 2207578 30021610 DE MINIMIS 05/09/2024 2207748 30021979

CAVALLARO SEBASTIANO ANTONINO AIUTI 05/09/2024 2207579 30021612 DE MINIMIS 05/09/2024 2207749 30021984

CAVALLARO SEBASTIANO GIOVANNI AIUTI 05/09/2024 2207580 30021613 DE MINIMIS 05/09/2024 2207750 30021985

CIRAUDO PATRIZIA AIUTI 05/09/2024 2207581 30021614 DE MINIMIS 05/09/2024 2207751 30021987

COCO DOMENICO AIUTI 05/09/2024 2207584 30021617 DE MINIMIS 05/09/2024 2207754 30021990

COCO IGNAZIO AIUTI 05/09/2024 2207586 30021619 DE MINIMIS 05/09/2024 2207756 30021992

COCO MARIA NATALINA ANTONINA GRAZIA AIUTI 05/09/2024 2207587 30021618 DE MINIMIS 05/09/2024 2207757 30021993

COCO SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207589 30021623 DE MINIMIS 05/09/2024 2207759 30021995

APICOLA COLIBRI' SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207591 30021624 DE MINIMIS 05/09/2024 2207761 30021997

COSTA SEBASTIANO AIUTI 05/09/2024 2207597 30021634 DE MINIMIS 05/09/2024 2207767 30022004

DI MICELI PAOLO AIUTI 05/09/2024 2207600 30021636 DE MINIMIS 05/09/2024 2207770 30022007

DI PRIMA ALFIO AIUTI 05/09/2024 2207602 30021638 DE MINIMIS 05/09/2024 2207772 30022014

DOLCE FIORE DELL'ETNA SOCIETA' COOPERATIVA AIUTI 05/09/2024 2207604 30021640 DE MINIMIS 05/09/2024 2207774 30022017

DOLCE MIELE SOCIETA' COOPERATIVA AIUTI 05/09/2024 2207605 30021642 DE MINIMIS 05/09/2024 2207775 30022016

Dolcetna di Pappalardo Giovanna AIUTI 05/09/2024 2207606 30021641 DE MINIMIS 05/09/2024 2207776 30022018

ETNA MIELE DI CARUSO SALVATORE & C. S.A.S. AIUTI 05/09/2024 2207607 30021644 DE MINIMIS 05/09/2024 2207777 30022021

FALZONE CATALDO AIUTI 05/09/2024 2207609 30021645 DE MINIMIS 05/09/2024 2207779 30022020

FARO GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207610 30021646 DE MINIMIS 05/09/2024 2207780 30022022

FARO CARMELITA AIUTI 05/09/2024 2207611 30021647 DE MINIMIS 05/09/2024 2207781 30022023

GERRATANA GIOVANNI AIUTI 05/09/2024 2207620 30021657 DE MINIMIS 05/09/2024 2207790 30022032

GIANSIRACUSA CLAUDIA AIUTI 05/09/2024 2207621 30021658 DE MINIMIS 05/09/2024 2207791 30022033

GIUFFRIDA BIAGIO AIUTI 05/09/2024 2207622 30021662 DE MINIMIS 05/09/2024 2207792 30022034

GIUFFRIDA MICHELE AIUTI 05/09/2024 2207623 30021663 DE MINIMIS 05/09/2024 2207793 30022037

IRACI GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207630 30021670 DE MINIMIS 05/09/2024 2207800 30022050

LA COCCINELLA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207631 30021671 DE MINIMIS 05/09/2024 2207801 30022051

LA VEDETTA DEI NEBRODI SOC. S. AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207634 30021675 DE MINIMIS 05/09/2024 2207804 30022054

Leonardi Filippo AIUTI 05/09/2024 2207635 30021674 DE MINIMIS 05/09/2024 2207805 30022056



LO GIUDICE CARMELO AIUTI 05/09/2024 2207639 30021679 DE MINIMIS 05/09/2024 2207809 30022061

MACCARRONE SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207642 30021682 DE MINIMIS 05/09/2024 2207812 30022064

MIELDORATO - SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207645 30021688 DE MINIMIS 05/09/2024 2207815 30022067

MIELI SICILIANI SOCIETA' COOPERATIVA AGR AIUTI 05/09/2024 2207647 30021691 DE MINIMIS 05/09/2024 2207817 30022068

MILAZZO MARCELLO AIUTI 05/09/2024 2207648 30021692 DE MINIMIS 05/09/2024 2207818 30022070

MOSCATO IGNAZIO AIUTI 05/09/2024 2207649 30021693 DE MINIMIS 05/09/2024 2207819 30022071

MOTTA SEBASTIANA AIUTI 05/09/2024 2207650 30021697 DE MINIMIS 05/09/2024 2207820 30022072

MUSCA MARIA AIUTI 05/09/2024 2207652 30021698 DE MINIMIS 05/09/2024 2207822 30022078

MUSUMECI GIOVANNI AIUTI 05/09/2024 2207653 30021699 DE MINIMIS 05/09/2024 2207823 30022079

MUSUMECI GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207654 30021700 DE MINIMIS 05/09/2024 2207824 30022083

NETTARE DI SICILIA S.A.S. DI CIRRITO MARIO & C. - SOCIETA' AGRICOLA AIUTI 05/09/2024 2207656 30021702 DE MINIMIS 05/09/2024 2207826 30022085

OLIVA PIERLUCA AIUTI 05/09/2024 2207657 30021703 DE MINIMIS 05/09/2024 2207827 30022087

PAGLIARO GIANFRANCO AIUTI 05/09/2024 2207658 30021704 DE MINIMIS 05/09/2024 2207828 30022086

PAGLIARO SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207659 30021705 DE MINIMIS 05/09/2024 2207829 30022088

PAPPALARDO GAETANO AIUTI 05/09/2024 2207662 30021709 DE MINIMIS 05/09/2024 2207832 30022092

PATANE' STEFANO ROSARIO AIUTI 05/09/2024 2207665 30021711 DE MINIMIS 05/09/2024 2207835 30022096

PATERNOSTRO SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207666 30021712 DE MINIMIS 05/09/2024 2207836 30022097

PETROLO MICHELE AIUTI 05/09/2024 2207668 30021714 DE MINIMIS 05/09/2024 2207838 30022099

PRESTIGIACOMO DORIANA AIUTI 05/09/2024 2207671 30021718 DE MINIMIS 05/09/2024 2207841 30022102

PRIVITERA ALFIO AIUTI 05/09/2024 2207672 30021720 DE MINIMIS 05/09/2024 2207842 30022103

PRIVITERA FRANCESCO AIUTI 05/09/2024 2207673 30021721 DE MINIMIS 05/09/2024 2207843 30022104

PRIVITERA GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207674 30021723 DE MINIMIS 05/09/2024 2207844 30022105

PRIVITERA MICHELE VINCENZO AIUTI 05/09/2024 2207675 30021724 DE MINIMIS 05/09/2024 2207845 30022108

PRIVITERA SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207676 30021725 DE MINIMIS 05/09/2024 2207846 30022109

PUGLISI DAVIDE GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207678 30021727 DE MINIMIS 05/09/2024 2207848 30022111

PUGLISI SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207679 30021728 DE MINIMIS 05/09/2024 2207849 30022112

RAMBALDI SILVANA AIUTI 05/09/2024 2207680 30021729 DE MINIMIS 05/09/2024 2207850 30022113

ROCCUZZO SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207681 30021730 DE MINIMIS 05/09/2024 2207851 30022114

ROMEO ALFIO AIUTI 05/09/2024 2207682 30021731 DE MINIMIS 05/09/2024 2207852 30022115

ROSA FRANCESCO AIUTI 05/09/2024 2207684 30021733 DE MINIMIS 05/09/2024 2207854 30022118

RRUSHI MARJO AIUTI 05/09/2024 2207685 30021735 DE MINIMIS 05/09/2024 2207855 30022119

RUSSO LUCA AIUTI 05/09/2024 2207687 30021736 DE MINIMIS 05/09/2024 2207857 30022120

RUSSO SEBASTIANO AIUTI 05/09/2024 2207689 30021737 DE MINIMIS 05/09/2024 2207859 30022122

SCAVO GIOVANNI LUCA ALFIO AIUTI 05/09/2024 2207696 30021747 DE MINIMIS 05/09/2024 2207866 30022129

SCIUTO GIOVANNI SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207697 30021752 DE MINIMIS 05/09/2024 2207867 30022131

SCIUTO GIUSEPPE AIUTI 05/09/2024 2207698 30021754 DE MINIMIS 05/09/2024 2207868 30022132

Scrofani Andrea AIUTI 05/09/2024 2207699 30021751 DE MINIMIS 05/09/2024 2207869 30022130

SICULMIELE SOC. COOP. AIUTI 05/09/2024 2207700 30021756 DE MINIMIS 05/09/2024 2207870 30022138

SPINA SALVATORE AIUTI 05/09/2024 2207704 30021762 DE MINIMIS 05/09/2024 2207874 30022143

SPINELLA GRAZIELLA AIUTI 05/09/2024 2207705 30021763 DE MINIMIS 05/09/2024 2207875 30022144

SUTERA ROSA AIUTI 05/09/2024 2207709 30021769 DE MINIMIS 05/09/2024 2207879 30022148

TOMARCHIO ANNA AIUTI 05/09/2024 2207711 30021772 DE MINIMIS 05/09/2024 2207881 30022150

TOMARCHIO DANIELE AIUTI 05/09/2024 2207712 30021773 DE MINIMIS 05/09/2024 2207882 30022151

TOMARCHIO SALVATORE ALFIO AIUTI 05/09/2024 2207713 30021774 DE MINIMIS 05/09/2024 2207883 30022152

Dolcilia – Trovato Giuseppe AIUTI 05/09/2024 2207716 30021778 DE MINIMIS 05/09/2024 2207886 30022156

Il Dirigente del Servizio 2

   Dott. Vincenzo Carlino

                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa

             ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993)


